

Государственное некоммерческое финансово-кредитное учреждение  
КИРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД  
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ПРИКАЗ

«06» ноября 2024 года

№ 878

Киров

О внесении изменений в приказ  
от 31.05.2016 № 422

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», от 20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций», Законом Кировской области от 15.12.2023 № 229-ЗО «О бюджете Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», постановлениями Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/879 «О Порядке осуществления органами государственной власти Кировской области, органом управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 30.12.2014 № 19/278 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Кировской области, органа управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)», от 22.12.2015 № 75/850 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов с нормированием в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования, утвержденные приказом от 31.05.2016 № 422 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.5 изложить в следующей редакции:

«1.1.5. Затраты на сеть «Интернет» и услуги Интернет-провайдеров ( $3_{п}$ ), определяемые по формуле:

$$Z_{ин} = \sum_{i=1}^n Q_{ин} \times P_{ин} \times N_{ин}, \text{ где:}$$

$Q_{ин}$  – количество каналов передачи данных сети «Интернет» с  $i$ -й пропускной способностью;

$P_{ин}$  – месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» с  $i$ -й пропускной способностью (с учетом индекса-дефлятора 1,05);

$N_{ин}$  – количество месяцев аренды канала передачи данных сети «Интернет» с  $i$ -й пропускной способностью (принимает значение 12).

№ п/п	Наименование и пропускная способность	Количество	Предельная месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» (в том числе услуга хостинга), руб.
1.	Предоставление услуг связи глобальной сети «Интернет», защита от DoS/DDoS-атак	1	34227,75
2.	Услуга по предоставлению доступа к информационной системе Правительства Кировской области по выделенному каналу передачи данных сети «Интернет»	1	999,00
3.	Территориально-удаленная виртуальная инфраструктура	1	69204,00

Расчет нормативных затрат на сеть «Интернет» и услуги Интернет-провайдеров ( $Z_{ин}$ ), не более  $(1 \times 34227,75 \times 12 + 1 \times 999,00 \times 1,05 \times 12 + 1 \times 69204,00) = 492524,40$  рублей».

1.2. Пункт 1.1.9 изложить в следующей редакции:

«1.1.9. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий ( $Z_{ипр}$ ), определяемые по формуле:

$$Z_{ипр} = \sum_{i=1}^n P_{ипр}, \text{ где:}$$

$P_{ипр}$  – цена по  $i$ -й иной услуге связи.

№ п/п	Наименование группы должностей	Предельная цена предоставления права использования и абонентское обслуживание Системы «Электронная отчетность» (Электронный документооборот по каналам защищенной телекоммуникационной системы для целей предоставления отчетности и обмена информацией с СФР, ИФНС), руб.
1.	Все группы	8000,00

Расчет нормативных затрат на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий ( $Z_{ипр}$ ), не более 8000,00 рублей».

1.3. Пункт 1.3.1.1 изложить в следующей редакции:

«1.3.1.1. Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем ( $Z_{спсв}$ ), определяемые по формуле:

$$Z_{спсв} = \sum_{i=1}^n K_{спсв} \times P_{спсв} \times N,$$

где  $K_{спсв}$  – количество комплектов справочно-правовых систем с  $i$ -тым набором информационных баз;



$P_{спс}$  – цена сопровождения за комплект справочно-правовых систем с  $i$ -тым набором информационных баз в месяц;

$N$  – количество месяцев пользования услугой (принимает значение 36).

№ п/п	Наименование справочно-правовой системы	Количество комплектов	Предельная цена сопровождения справочно-правовой системы, руб.
1.	Цена сопровождения справочно-правовой системы (информационно-консультационных услуг (ООО «КонсультантКиров»))	1	41453,99

Расчет нормативных затрат на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем ( $Z_{спс}$ ), не более  $(41453,99 * 1 * 36) = 1492343,64$  руб.».

1.4. Строки 1, 2 таблицы пункта 1.3.1.2 изложить в следующей редакции:

«1.	Услуги по сопровождению программного обеспечения «Партнер-персонал» (Расчет заработной платы и кадровый учет на предприятии: сопровождение, обновление версий, внесение изменений в программное обеспечение, в соответствии с внесением изменений в бухгалтерском учете, налогообложении и отчетности Фонда при внесении изменений в нормативные и законодательные документы Российской Федерации, касающиеся регулирования вопросов ведения бюджетного учета, налогообложения и отчетности, а также внутреннего документооборота)		137760,00
2.	Консультационные услуги и услуги по сопровождению программных продуктов «1С:Предприятие»; «1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8.», «1С: Документооборот 8 КОРП» (Сопровождение, обновление версий, внесение изменений в программное обеспечение, в соответствии с внесением изменений в бухгалтерском учете и отчетности Фонда при внесении изменений в нормативные и законодательные документы Российской Федерации, касающиеся регулирования вопросов ведения бюджетного учета и отчетности, а также внутреннего документооборота, консультационные услуги)		600000,00».

1.5. Строку 6 таблицы пункта 1.3.1.3 изложить в следующей редакции:

«6.	Неисключительные права на операционную систему	360	102700,00».
-----	--	-----	-------------

1.6. В таблице пункта 1.3.2.2:

1.6.1. Строки 1, 7, 8 изложить в следующей редакции:

«1.	Антивирусное программное обеспечение	150	1046200,00
7.	Программный комплекс настройки и управления защищенной сетью (ПО VipNet)	3	146985,00
8.	Шлюз безопасности (VipNet Coordinator)	1	1580000,00».

1.6.2. Дополнить строкой 11 следующего содержания:

«11.	Программное обеспечение защиты информационной инфраструктуры	3	25610000,00».
------	--	---	---------------

1.7. Пункт 1.4.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.4. Затраты на приобретение планшетных компьютеров ( $Z_{пртк}$ ), определяемые по формуле:

$$Z_{пртк} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{ пртк}} \times P_{i\text{ пртк}}, \text{ где :}$$

$Q_{i, \text{прпк}}$  – количество планшетных компьютеров по  $i$ -й должности определяется в соответствии с приложением № 1(1) к методике определения нормативных затрат, являющейся приложением к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им организаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 20.10.2014 № 1084 (далее – методика определения нормативных затрат);

$P_{i, \text{прпк}}$  – цена 1 планшетного компьютера по  $i$ -й должности определяется в соответствии с приложением № 1(1) к методике определения нормативных затрат.

№ п/п	Наименование устройства	Количество	Срок эксплуатации в годах	Предельная цена одной единицы, руб.
1.	Планшет	4	3	40000,00».

1.8. В таблице пункта 1.4.5:

1.8.1. Строку 8 изложить в следующей редакции:

«8.	Программно-аппаратный комплекс межсетевого экранирования	шт.	51	5	2592625,00».
-----	--	-----	----	---	--------------

1.8.2. Дополнить строкой 13 следующего содержания:

«13.	Программно-аппаратный комплекс защиты информационной инфраструктуры	шт.	3	5	35005900,00».
------	---	-----	---	---	---------------

1.9. Таблицу пункта 1.4.10 дополнить строкой 2 следующего содержания:

«2.	Настольный монитор для конференц-зала		6	3	314800,00».
-----	---------------------------------------	--	---	---	-------------

1.10. Строку 1 таблицы пункта 1.4.11 изложить в следующей редакции:

«1.	Коммутатор		106	3	2538900,00».
-----	------------	--	-----	---	--------------

1.11. Строку 1 таблицы пункта 1.5.1 изложить в следующей редакции:

«1.	Все группы	96*1.1=106	210	3	42500,00».
-----	------------	------------	-----	---	------------

1.12. Таблицу пункта 1.5.2 дополнить строкой 2 следующего содержания:

«2.	Моноблок		106	3	164200,00».
-----	----------	--	-----	---	-------------

1.13. Строки 5, 6 таблицы пункта 1.5.3 изложить в следующей редакции:

«5.	Извещатель охранный объемный		41		не более 2181,82
6.	Контроллер доступа для СКУД		82		не более 12025,10».

1.14. Строку 3 таблицы пункта 1.5.5.1 изложить в следующей редакции:

«3.	Фотопроводниковый блок/фотобарабан		13	2	40656,00».
-----	------------------------------------	--	----	---	------------

1.15. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Затраты на оплату услуг почтовой связи ( $Z_{п}$ ) определяются по формуле:

$$Z_{п} = \sum_{i=1}^n Q_{i,п} \times P_{i,п}, \text{ где:}$$

$Q_{i,п}$  – планируемое количество  $i$ -х почтовых отправлений в год;

$P_{i,п}$  – цена одного  $i$ -го почтового отправления.



№ п/п	Наименование почтовых отправлений	Количество почтовых отправлений	Предельная цена одного почтового отправления с НДС, руб.
1.	Бандероль заказная внутренняя весом до 100 граммов	250	108,00
2.	Бандероль простая внутренняя весом до 100 граммов	150	60,00
3.	Письмо заказное внутреннее весом до 20 граммов	1200	86,40
4.	Письмо простое внутреннее весом до 20 граммов	5300	37,20
5.	Письмо с объявленной ценностью внутреннее весом до 20 граммов	12	180,00
6.	Простое уведомление о вручении внутреннего регистрируемого почтового отправления	1300	39,00
7.	Заказное уведомление о вручении внутреннего регистрируемого почтового отправления	150	99,00
8.	За каждые последующие полные или неполные 20 граммов веса простого(-ой), заказного(-ой) письма (бандероли)	5500	4,20
9.	За каждые последующие полные или неполные 20 граммов веса письма с объявленной ценностью	2	4,20
10.	Плата за объявленную ценность письма: за каждый полный или неполный 1 рубль оценочной стоимости	2	0,04

Нанесение оттиска франкировальной машины (позиции 1 – 5) 6912 (250+150+1200+5300+12) \* 2,20 руб. = 15206,40 рублей.

Тарификация по периодам применения тарифов для абонирования ячейки абонementного почтового шкафа	
Тариф на первый месяц абонирования абонementного почтового шкафа, с НДС, руб.	Тариф на каждый последующий месяц абонирования абонementного почтового шкафа, кроме первого, с НДС, руб.
924,00	528,00

Затраты на оплату услуг по абонированию ячейки абонementного почтового шкафа не более 6732,00 руб. (924\*1+528,00\*11)

Расчет нормативных затрат на оплату услуг почтовой связи (З<sub>п</sub>) для всех групп должностей не более (250\*108,00) + (150\*60,00) + (1200\*86,40) + (5300\*37,20) + (12\*180,00) + (1300\*39,00) + (150\*99,00) + (5500\*4,20) + (2\*4,20) – (2\*0,04) + (6912\*2,20) + (924\*1+528\*11) = 449596,88 рублей.

Количество и наименование почтовых отправлений может быть изменено в связи со служебной необходимостью.

Предельная цена одного почтового отправления может быть изменена, но не более уровня тарифов, утвержденных регулирующим органом – Федеральной антимонопольной службой.

При этом закупка услуг почтовой связи осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств».

1.16. Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Затраты на аренду помещений (З<sub>ар</sub>), определяемые по формуле:

$$Z_{ар} = \sum_{i=1}^n Ч_{i,ар} \times S \times P_{i,ар} \times N_{i,ар}, \text{ где:}$$

$Ч_{i\text{ан}}$  – численность работников, размещаемых на  $i$ -й арендуемой площади;

$S$  – площадь, установленная в соответствии со строительными нормами и правилами Российской Федерации («СНиП 31-05-2003. Общественные здания административного назначения», принятые и введенные в действие постановлением Госстроя России от 23.06.2003 № 108);

$P_{i\text{ан}}$  – цена ежемесячной аренды за 1 кв. метр  $i$ -й арендуемой площади;

$N_{i\text{ан}}$  – планируемое количество месяцев аренды  $i$ -й арендуемой площади.

№ п/п	Наименование	Показатели
1	Численность работников, размещаемых на арендуемой площади, чел.	106
2	Площадь (в соответствии со СНиП), кв.м	1187,3
3	Цена ежемесячной аренды за 1 кв.м арендуемой площади, руб. (на 1 чел.)	$801,07/106=7,56$
4	Планируемое количество месяцев аренды	36
5	Всего, руб.	34 252 370,21

Расчет нормативных затрат на аренду помещений ( $Z_{\text{ан}}$ ), не более ( $106*1187,3*7,56*36$ ) = 34 252 370,21 рублей».

1.17. Строки 1.1, 1.2, 1.4 таблицы пункта 2.6.1.6 изложить в следующей редакции:

«1.1.	Офисное и бытовое оборудование, компьютеры, комплектующие, периферийные устройства, оргтехника, сплит-системы	кг	1000	46,22
1.2.	Отходы изделий из древесины с пропиткой и покрытиями	кг	2000	12,00
1.4.	Покрышки пневматических шин	кг	180	17,86».

1.18. Строку 1 таблицы пункта 2.6.4.3 изложить в следующей редакции:

«1.	Сезонное обслуживание кондиционеров	28	3300,00».
-----	-------------------------------------	----	-----------

1.19. Таблицу пункта 2.6.5.1 изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование отдельных видов услуг	Объем экспертиз в год	Предельная стоимость одной экспертизы по договору возмездного оказания услуг (без учета страховых взносов в государственные внебюджетные фонды 30%), руб.	Стоимость услуги в год (без учета страховых взносов в государственные внебюджетные фонды 30%), руб.	Затраты по договору возмездно-го оказания услуг ( $Z_{\text{вск}}$ ), руб.
1.	Оказание услуг по проведению очной экспертизы качества медицинской помощи	100	1216,55	121655,00	158151,50
2.	Оказание услуг по проведению экспертизы качества медицинской помощи при	400	1216,55	486620,00	632606,00



	осуществлении расчетов за медицинскую помощь, оказанную застрахованным лицам субъекта Российской Федерации, на территории которого выдан полис обязательного медицинского страхования				
3.	Оказание услуг по проведению экспертизы (реэкспертизы) качества медицинской помощи	4000	1216,55	4866200,00	6326060,00
	Итого	4500		5474475,00	7116817,50».

1.20. В таблице пункта 2.7.1:

1.20.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:

«1.	Журнал «Обязательное медицинское страхование в Российской Федерации»	не более 5 годовых подписок (6 выпусков в год) (по 1 годовой подписке для директора и каждого заместителя директора и 2 годовые подписки на управление организации обязательного медицинского страхования)	1300,00	39000,00».
-----	--	--	---------	------------

1.20.2. Строку 3 исключить.

1.21. Строку 2 таблицы пункта 2.7.1.2 изложить в следующей редакции:

«2.	Услуги по размещению информационного материала о правах застрахованных лиц в сфере обязательного медицинского страхования в газетах	не более 35 публикаций в год	9000,00	315000,00».
-----	---	------------------------------	---------	-------------

1.22. Таблицу пункта 2.7.11 изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование услуги	Количество автомобилей	Предельная цена 1 мойки, руб.	Количество услуг мойки одного автомобиля в год	Услуги по мойке в год, руб.	Справочно
1.	Автомобиль Nissan Teana					
1.1	Бесконтактная мойка кузова с шампунем, сушка	1	800,00	50	40000,00	1 раз в неделю
1.2	Уборка салона пылесосом	1	200,00	12	2400,00	1 раз в месяц
1.3	Уборка багажника пылесосом	1	200,00	1	200,00	1 раз в год

1.4	Мойка двигателя	1	700,00	1	700,00	1 раз в год
1.6	Влажная уборка пластика	1	200,00	6	1200,00	1 раз в 2 месяца
1.7	Мойка стекол	1	200,00	6	1200,00	1 раз в 2 месяца
2.	Автомобиль Toyota Corolla					
2.1	Бесконтактная мойка кузова с шампунем, сушка	1	800,00	50	40000,00	1 раз в неделю
2.2	Уборка салона пылесосом	1	200,00	12	2400,00	1 раз в месяц
2.3	Уборка багажника пылесосом	1	200,00	1	200,00	1 раз в год
2.4	Мойка двигателя	1	700,00	1	700,00	1 раз в год
2.6	Влажная уборка пластика	1	200,00	6	1200,00	1 раз в 2 месяца
2.7	Мойка стекол	1	200,00	6	1200,00	1 раз в 2 месяца
3.	Автомобиль Nissan Terrano					
3.1	Бесконтактная мойка кузова с шампунем, сушка	2	1000,00	50	50000,00	1 раз в неделю
3.2	Уборка салона пылесосом	2	200,00	12	2400,00	1 раз в месяц
3.3	Уборка багажника пылесосом	2	200,00	1	200,00	1 раз в год
3.4	Мойка двигателя	2	800,00	1	800,00	1 раз в год
3.6	Влажная уборка пластика	2	200,00	6	1200,00	1 раз в 2 месяца
3.7	Мойка стекол	2	200,00	6	1200,00	1 раз в 2 месяца».

1.23. Пункт 2.7.15 изложить в следующей редакции:

«2.7.15. Затраты на оплату услуг по размещению видеоматериалов на телевидении:

№ п/п	Наименование услуги	Количество секунд трансляции в год	Предельная цена за 1 секунду трансляции, руб.
1	Размещение на телевидении социально-значимой информации, видеоматериалов и сюжетов о сфере обязательного медицинского страхования	32850*	400,00

\*45 секунд (продолжительность видеоролика, рекомендованного Федеральным фондом обязательного медицинского страхования к размещению на телевидении) x 2 (количество трансляций в день) x 365 дней (в год) = 32850 секунд».

1.24. Таблицу пункта 2.7.16 изложить в следующей редакции:

«Наименование услуги	Срок размещения (месяц)	Хронометраж (секунды)	Периодичность (количество показов в час)	Предельная цена за 1 секунду трансляции, руб.
Размещение информационных видеороликов, динамических баннеров о	6	60	12	0,034».



правах застрахованных лиц при получении медицинской помощи по программам обязательного медицинского страхования						
---	--	--	--	--	--	--

1.25. В таблице пункта 2.8.2:

1.25.1. Строки 7, 9, 10, 11, 15 раздела «Рабочее место директора, заместителя директора, помощника директора, начальника управления, заместителя начальника управления, начальника отдела, заместителя начальника отдела» изложить в следующей редакции:

«7.	Шкаф для одежды	шт.	1	7	на кабинет	49469,00
9.	Кресло для руководителя (главная группа должностей)	шт.	1	7	на рабочее место	21868,00
10.	Стул к столу для заседаний	шт.	15	7	при необходимости	9958,00
11.	Стул	шт.	6/4	7	на кабинет	9958,00
15.	Телевизор	шт.	1/0	7	при необходимости	195000,00».

1.25.2. В разделе «Рабочее место заместителя начальника отдела в управлении, консультанта, ведущего специалиста 2 разряда, главного специалиста-эксперта, ведущего специалиста-эксперта, специалиста-эксперта, старшего специалиста 1 разряда»:

1.25.2.1. Строку 12 изложить в следующей редакции:

«12.	Стеллаж металлический	шт.	2	25	на кабинет при необходимости	13650,00».
------	-----------------------	-----	---	----	------------------------------	------------

1.25.2.2. Дополнить строкой 21 следующего содержания:

«21.	Стеллаж (ЛДСП)	шт.	1	7	на кабинет при необходимости	8500,00».
------	----------------	-----	---	---	------------------------------	-----------

1.25.3. Раздел «Рабочее место водителя» дополнить строкой 3 следующего содержания:

«3.	Огнетушитель	шт.	1	10	на автомобиль	868,00».
-----	--------------	-----	---	----	---------------	----------

1.25.4. В разделе «На Фонд»:

1.25.4.1. Строку 20 изложить в следующей редакции:

«20.	Информационный киоск / Сенсорная стойка	шт.	1	5	на все категории работников	1600000,00».
------	---	-----	---	---	-----------------------------	--------------

1.25.4.2. Дополнить строкой 29 следующего содержания:

«29.	Уничтожитель жестких дисков	шт.	1	5	при необходимости	119400,00».
------	-----------------------------	-----	---	---	-------------------	-------------

1.26. Строки 40, 47, 48 таблицы пункта 2.9.2 изложить в следующей редакции:

«40	Картон переплетный, крышки переплетные картонные для прошивки документов А4	штука	80	106	30,50	258640,00
47.	Бумага XEROX Colotech+ (200 г/м <sup>2</sup> )	пачка (250 листов)	0,04	106	5262,00	22310,88

48	Бумага XEROX Colotech+ (90 г/м2)	пачка (500 листов)	0,04	106	5601,00	23748,24».
----	----------------------------------	--------------------	------	-----	---------	------------

1.27. В таблице пункта 2.9.3:

1.27.1. Строки 6, 24, 25 изложить в следующей редакции:

«6.	Перчатки х/б	пара	12	51,00	общий отдел, отдел системного администрирования и технического обеспечения управления информационного обеспечения
24.	Салфетки влажные для оргтехники	упаковка (100 штук)	48	653,02	на все категории работников в год
25.	Стяжки кабельные	упаковка (100 штук)	20	299,21	на все категории работников в год».

1.27.2. Дополнить строками 38, 39, 40 следующего содержания:

«38.	Крепление для монитора	шт.	106	17906,62	на все категории работников в год
39.	Самоклеящаяся площадка для крепления стяжек	упаковка (100 штук)	10	414,96	на все категории работников в год
40.	Комплект адаптеров для крепления мониторов (non-VESA)	шт.	10	1526,62	на все категории работников в год».

1.28. Таблицу 1 пункта 2.9.4 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Количество машин, штук	Месячный лимит (л) за период с 01 января по 31 марта и 01 ноября по 31 декабря	Месячный лимит (л) за период с 01 апреля по 31 октября	Норма расхода бензина в год на 1 машину (л)	Расход бензина на год (л)	Предельная цена за 1 литр бензина, руб.
1.	4	340	300	3800	15200	62,00 (АИ-92) 67,00 (АИ-95)».

1.29. Таблицу пункта 2.9.7 изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование	Количество бутылей	Предельная цена 1 бутылки с водой, руб.	Затраты на приобретение питьевой бутилированной (Зв)	Примечание
1.	Питьевая вода в бутылках вместимостью 18,9 – 19 литров	900	300,00	270000,00	на все категории работников в год».

1.30. Дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Затраты на размещение вакансий для поиска сотрудников и допуск к вакансиям на сайтах по подбору персонала:

№	Наименование услуг	Предельная цена за услугу, руб.
---	--------------------	---------------------------------




п/п			
1.	Размещение вакансий, допуск к просмотру вакансий (контактов)		115480,00».
1.31. В таблице пункта 5:			
1.31.1. Строку 8 изложить в следующей редакции:			
«8.	Оказание образовательных услуг по обучению в сфере профессиональной переподготовки по направлению «Информационная безопасность»	1	160000,00».
1.31.2. Дополнить строками 17, 18 следующего содержания:			
«17.	Оказание образовательных услуг по обучению работников отдела правовой и кадровой работы	1	15000,00
18.	Оказание образовательных услуг по программе «Администрирование системы защиты информации ViPNet»	1	49500,00».

2. Заместителю директора по информационному обеспечению и информационной безопасности (Рождественскому Т.Ю.) в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего приказа разместить его на официальном сайте Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования [www.kotfoms.kirev.ru](http://www.kotfoms.kirev.ru) в сети «Интернет».

3. Хлебниковой Нине Николаевне, консультанту отдела государственных закупок, в течение 7 (семи) рабочих дней со дня утверждения настоящего приказа разместить его в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

 О.Б. Клыккова